
 
Comune di Lecco 

         Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  214  del  27.12.2013 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  PROTOCOLLO  D’INTESA  TRA  IL  

COMUNE DI  LECCO  E  LA  CAMERA  DI  COMMERCIO  DI  LECCO  PER  

LA REALIZZAZIONE  DEL  PROGETTO  “LECCO  CITTA’  ALPINA”. 

 
 

 

 

L'anno duemilatredici e questo giorno ventisette del mese di dicembre alle ore 12.10 nella 

Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE A 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal  Vice 

Segretario Generale Dott. FLAVIO POLANO  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 214  del  27.12.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 68272 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con propria deliberazione n. 66 del 16 maggio c.a. era stato approvato un programma 

di iniziative derivanti dall’assegnazione a livello europeo alla città del titolo di Città alpina per 

l’anno 2013, volti a dare risalto agli impegni e ad alcune proposte in diversi campi con progetti 

strategici orientati ad uno sviluppo sostenibile della città; 

 

Considerato che questo riconoscimento impone alla città di rilanciare l’impegno a favore della 

tradizione alpinistica e a sviluppare un turismo valorizzante le peculiarità dell’ambiente in cui la 

città è collocata e la storia che l’ha resa famosa, ponendo però attenzione ai diversi aspetti da 

orientare ad un consapevole e intelligente utilizzo delle risorse naturali del territorio; 

 

Considerato inoltre che lo sviluppo delle potenzialità economiche, turistiche e culturali della città, 

non è una prerogativa del Comune ma appartiene a tutte le forze del pubblico e del privato che 

costituiscono la città e il suo territorio. In particolare la Camera di Commercio di Lecco che è 

sempre molto attenta e orientata a sviluppare il tema dell’attrattività complessiva del territorio, a 

sviluppare le potenzialità di chi intende innovare, a valorizzare le iniziative economico-sociali, 

culturali e sportive, ha esplicitato fin da subito la sua disponibilità a collaborare col Comune per 

perseguire gli obiettivi di Lecco città Alpina; 

 

Visto lo schema di protocollo di intesa stilato in collaborazione con la Camera di Commercio per 

dar corso agli eventi e alle manifestazioni previsti dal sopracitato programma di Lecco città Alpina 

e ritenuto di approvarlo; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30/09/2013 di approvazione del bilancio di 

previsione 2013 e pluriennale 2013/2015; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 151 del 04/10/2013 di approvazione del piano 

esecutivo di gestione per l’anno 2013; 

 

Visto il vigente Statuto comunale; 

 

Visto l’art. 48, comma 1, D.Lgs. 267/2000 Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali; 

 

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000; 

 

 

con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare il testo dello schema di protocollo d’intesa tra il Comune di Lecco e la Camera di 

Commercio di Lecco,  allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 

2. di autorizzare il Sindaco a sottoscrivere il predetto protocollo di intesa;  

3. di autorizzare il Direttore del Settore Affari Generali e Attività Produttive a dar corso a tutti gli 

adempimenti conseguenti e necessari per dare esecutività al protocollo d’intesa, ivi compreso 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 214  del  27.12.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

l’assunzione dell’impegno di spesa di € 15.000 al cap. 4419 “Progetto Lecco città alpina” del 

bilancio 2013. 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 214  del  27.12.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                           IL SINDACO                                              IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

                f.to VIRGINIO BRIVIO                                                 f.to  FLAVIO POLANO 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 14.1.2014 vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi fino al 29.1.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data 14.1.2014 . 

                                                                                                                     

                                                                                                    

      Lì,    14.1.2014                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                       f.to PAOLO CODARRI 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


